
 

 

 

平成 29年 6月 30日 

お得意様各位 

日本ビーシージー製造株式会社 

製造・販売中止製品についてのご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素は弊社製品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社が販売しております下記製品につきましては、10%を超える硫酸を含有しており「毒物及び劇

物取締法」に定められた劇物の対象製品でありながら、成分及びその含量の表示方法に不適合がある事が社内調査

により判明いたしました。 

そのため、誠に勝手ながら製造・販売を中止させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。 

なお、当該製品をお持ちの場合は、劇物として管理していただきますようお願い申し上げます。 

貴施設におかれましては長年ご愛顧を賜りましたこと心より御礼申し上げます。また突然の製造・販売中止とな

り、多大なご迷惑をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

今回の件を重くとらえ、管理の徹底を図ると共により一層の品質向上に努めて参る所存でございます。 

今後とも引き続き弊社製品にご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【不適合表示製品及び該当成分】 

“ニチビー”抗酸菌アルカリ処理用 喀痰処理補助剤 （硫酸 14%） 

抗酸菌検出用遠心集菌剤 Ｋ－８“ニチビー” （硫酸 31%） 

【販売中止製品】 

製 品 名 包装単位 ＪＡＮコード 

“ニチビー”抗酸菌アルカリ処理用 

喀痰処理補助剤 

20ｍＬ 4987501117955 

抗酸菌検出用遠心集菌剤 

Ｋ－８“ニチビー” 

20ｍＬ 4987501117658 

 

【販売中止日】 

   平成 29年 6月 30日（金）出荷分より 

         

【その他】 

  販売中止製品の代替品につきましては、弊社MRにご相談いただきますよう、お願いします。 

以上 

本件についてのお問い合わせは下記までお願いいたします。 

日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター 

TEL 03-5395-5590 


